PAGE
2

Протокол №7

заседания Совета
Некоммерческого партнерства проектировщиков “Союзпетрострой-Проект”
Санкт-Петербург                                                                                       17 марта 2009 года
                                                                                                                                           15.00

Присутствовали:
                         члены Совета Партнерства:

1. ВИТЛИН Э.И.

2. ПЛОТНИКОВ А.В.
3. САДКОВ М.В.

Директор Партнерства УРТЬЕВ А.В.

Председательствовал: ВИТЛИН Э.И.

Повестка дня:

1. Предварительные итоги формирования компенсационного фонда Партнерства

2. Прием новых компаний в члены Партнерства

3. Перечень вопросов для обсуждения на встрече председателя Совета Партнерства Э.И. Витлина с вице-губернатором Р.Е. Филимоновым

По первому вопросу. Предварительные итоги формирования компенсационного фонда Партнерства - выступил директор  Партнерства А.В. Уртьев.

Общее собрание НПП “Союзпетрострой-Проект” (протокол №3 от 18.02.2009) постановило в срок до 15 марта каждому члену Партнерства внести 150 тысяч рублей в Компенсационный фонд. Формирование фонда за счет взносов каждого члена Партнерства является обязательным условием для включения Партнерства в реестр саморегулируемых организаций согласно Градостроительному кодексу РФ. На сегодня взносы в Компенсационный фонд внесло 29 компаний из 59 членов Партнерства.

Постановили: 1. Обратить внимание членов Партнерства, не внесших взнос в Компенсационный фонд, на необходимость срочного погашения задолженности и попросить компании указать конкретную дату, к которой они выполнят обязательства по формированию Компенсационного фонда.
2. Разместить средства Компенсационного фонда на депозитном счету ОАО “Банк “Санкт-Петербург”.
По второму вопросу. Прием новых компаний в члены Партнерства - выступил директор  Партнерства А.В. Уртьев.
Постановили: 1. Принять в состав Партнерства на основе поданных заявлений следующие компании:
1. ЗАО “Проектстройсервис”
2. ООО “ПКФ “Диамит”
3. ООО “Арс”
4. ООО “КТИСИС-ПРОЕКТ”
5. ЗАО “Конверсия”
6. ООО “Балтрос”
2. Рекомендовать Общему собранию исключить из членов Партнерства следующие компании на основе поданных заявлений:
1. ФГУП “122  УМР  МО РФ”
2. ФГУП “ЦНИИТС”
По третьему вопросу. Перечень вопросов для обсуждения на встрече председателя Совета Партнерства Э.И. Витлина с вице-губернатором Р.Е. Филимоновым  - выступил председатель Совета  Партнерства Э.И. Витлин
Постановили: Принять предложенный перечень вопросов за основу. Считать целесообразным предварительно обсудить данный перечень совместно с ЛАСПО.
           Председатель Совета                                                         Э.И. Витлин